
UCHWAŁA NR LXIX/442/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych  i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w następujących wysokościach: 

1) odbieranie odpadów komunalnych zbieranych w sposób  selektywny – 360,00 zł/m3; 

2) odbieranie odpadów komunalnych, które nie są zbierane w sposób  selektywny – 720,00 zł/m3. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór i transport 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków w następujących wysokościach: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych – 50,00 zł/ m3; 

2) opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport nieczystości 
ciekłych – 200,00 zł/ m3. 

§ 2. Górne stawki opłat określone w § 1 są stawkami brutto. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD65FB18-4B2C-4483-B4EA-3365C1B3D289. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), rada gminy w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy dostosuje uchwałę podjętą na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2 do 
zmian wynikających z niniejszej ustawy. Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) wskazuje, iż rada gminy określa w drodze uchwały, górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w art. 6 ust. 1 ww. 
ustawy. 

Niniejsza uchwała ma na celu doprecyzowanie zapisów określając górne stawki opłat za usługi w zakresie 
opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych,  osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Tomaszów Mazowiecki oraz górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat zagospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, których podmioty świadczące ww. usługi  nie będą 
mogli przekroczyć za wykonaną usługę. 

Kalkulacji kosztów dokonano na podstawie stawek cen uzyskanych z Gminnego Zakładu Komunalnego 
Tomaszów Mazowiecki, Zakładu Gospodarki Wodno – Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Kępa 
19 , firm posiadających zezwolenie na odbiór ścieków na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki oraz dwóch 
firm wpisanych do rejestru działalności regulowanej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD65FB18-4B2C-4483-B4EA-3365C1B3D289. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



